Betriebsanleitung
USBi-Drive
R. STAHL HMI Systems GmbH
Adolf-Grimme-Allee 8
D 50829 Köln
 Version 01.04.01
 Ausgabe: 23.08.2018
Betriebsanleitung USBi-Drive Impressum

9.2.1 HMI Geräte ET-/MT-xx6-TX/FX (HW-Rev. 2.xx) 9
9.2.2 HMI Geräte ET-/MT-xx6-A (HW-Rev. 3.xx) 9
10 Typenschlüssel 10
10.1 Revision H - Aktueller Lieferstand 10
11 Sicherheitstechnische Hinweise 10
11.1 Errichtung und Betrieb 11
12 Instandhaltung, Wartung 11
12.1 Inspektion 12
13 Störungsbeseitigung 12
14 Entsorgung 12
14.1 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 12
15 Konformitätserklärung 13
16 Ausgabestand 14
Betriebsanleitung USBi-Drive Vorwort
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_USBi_Drive_de_V_01_04_01.docx / 23.08.2018 Seite 5 von 16
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung dient der sicheren und korrekten Inbetriebnahme des USBi-Drives und
stellt alle Ex-relevanten Aspekte dar.
 Alle Ex-relevanten Daten wurden aus der Baumusterprüf-
bescheiningung in diese Betriebsanleitung übernommen.
Für den ordnungsgemäßen Betrieb aller zusammengehörigen
Komponenten sind, außer dieser Betriebsanleitung, alle weiteren der
Lieferung beigelegten Betriebsanleitungen sowie die
Betriebsanleitungen der anzuschließenden Zusatzgeräte zu
beachten !
 Alle Zertifikate der USBi-Drives sind in dem Dokument
CE_USBi-Drive zu finden, welches nicht Bestandteil der
Lieferung der USBi-Drives ist.
Sie können dieses Dokument im Internet unter
www.r-stahl.com finden oder bei der R. STAHL HMI
Systems GmbH anfordern.
Weitere Informationen zu den USBi-Drives finden Sie auch
im Handbuch (als Online-Handbuch auf www.r-stahl.com
verfügbar).
2 Funktion
Die USBi-Drives sind explosionsgeschützte Betriebsmittel zum Einsatz in
explosionsgefährdeten Bereichen der Zonen 1, 2, 21 und 22. Die Geräte können an
eigensichere und nicht eigensichere USB-Schnittstellen angeschlossen werden. Die Speisung
und die Datenkommunikation erfolgt über die USB-Schnittstelle. Es können Daten im USBi-
Drive gespeichert sowie auch ausgelesen werden.
3 Technische Daten
Funktion / Ausstattung USBi-Drive-*
Versorgung 5 VDC, über USB-Schnittstelle
Stromaufnahme
 Ruhe 70 mA
 Aktiv 265 mA
Anschlussart USB-Stecker Typ A
Betriebstemperaturbereich -20 °C … +70 °C
Abmessungen (B x H x T) [mm] 15 x 112,5 x 25
Einbaulage beliebig
Gehäuse Aluminium
Gewicht [g] ca. 100
 HINWEIS
 DOKUMENTATION
Betriebsanleitung USBi-Drive Normenkonformität
Seite 6 von 16  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_USBi_Drive_de_V_01_04_01.docx / 23.08.2018
4 Normenkonformität
Die USBi-Drives entsprechen den folgenden Normen bzw. der folgenden Richtlinie:
Normenstand
Klassifikation 4. Ergänzung
ATEX Richtlinie 2014/34/EU
EN 60079-0 : 2012 + A11 : 2013 Allgemeine Anforderungen
EN 60079-11 : 2012 Eigensicherheit "i"
Elektromagnetische Verträglichkeit
EMV Richtlinie
2014/30/EU Klassifikation
EN 61326-1 : 2013 Allgemeine Anforderungen
RoHS Richtlinie
2011/65/EU Klassifikation
EN 50581 : 2012
Technische Dokumentation zur Beurteilung